

Nr 169

Av herrar **Eriksson** i Bäckmora och **Börjesson** i Falköping, om
gemensam dag för inlämnande av allmän självdeklaration och deklaration för mervärdeskatt.

(Lika lydande med motion nr 152 i Första kammaren)

Enligt förordningen om mervärdeskatt skall alla skattskyldiga lämna deklaration senast den femte i andra månaden efter utgången av den redovisningsperiod, som deklarationen avser. När redovisningsperioden slutar vid årsskiftet skall deklarationen sålunda vara lämnad den 5 februari o. s. v. Endast om synnerliga skäl föreligger kan den som är deklarationskyldig få tillstånd att lämna deklarationen senare.

Redovisningsperioden kan omfatta en, två, fyra, sex eller tolv kalendermånader. Årets sista redovisningsperiod avslutas emellertid alltid vid årsskiftet. Detta innebär att det ojämförligt största antalet deklarationer lämnas vid deklarationstillfället i februari, då i princip alla som är skyldiga att deklarerera för mervärdeskatt lämnar deklarationen.

Något senare, senast den 15 februari, skall flertalet inkomsttagare ha lämnat sin allmänna självdeklaration för inkomst och förmögenhet. Bokföringsuppgifter och andra uppgifter som ligger till grund för deklarationerna är delvis desamma i de bägge fallen. Då deklarationen för mervärdeskatt skall lämnas tidigare än allmänna självdeklarationen uppstår emellertid ofta svårigheter för de deklarationsskyldiga att samordna arbetet. Inte minst för dem som anlitar utomstående expertis och medhjälpare för sin bokföring och för att upprätta deklaration kan det nuvarande systemet föra betydande merkostnader med sig. Särskilt för mindre företagare inom industri och hantverk, jordbruk och andra näringar, som bara deklarerar för mervärdeskatten en gång om året, innebär den nuvarande ordningen därmed stora olägenheter, men problemen är givetvis delvis desamma för personer och företag, som lämnar mervärdeskattedeklaration flera gånger om året. Det är enligt vår mening därför önskvärt att bestämmelserna ändras så att de bägge deklarationerna kan lämnas vid samma tidpunkt.

Med hänvisning till vad som anförts i motionen hemställer vi,
att riksdagen beslutar, att i skrivelse till Kungl. Maj:t
hemställa om utredning i syfte att uppnå en gemensam
sista inlämningsdag för mervärdeskattedeklarationen i
februari månad och den allmänna självdeklarationen.

Stockholm den 21 januari 1970

John Eriksson (cp)
i Bäckmora

Bengt Börjesson (cp)
i Falköping